venerint in conspectum regis, Infra dicitur. Hi namque affinitatem jungentes cum Pajazite, pacem consecuti sunt. Reliqui, exceptis istis duobus, duces regnis suis exacti ascenderunt Samarchandam, quæ Temiris regia existit. Sarchaneum qui tutabatur maritimam Joniæ regionem et Mendeliam, Calamis nepotes, Tecoenque, qui regebat Madian, affirmamus fuisse nepotes et posteros septem illorum ducum Ottomanî, qui conjunctis viribus communibusque consiliis Asæ imperium acquisiverunt : quos Aladinæ regis ministros quoque fuisse constat. Melines autem et Ædines unde regnum nacti sint, explorare nequeo. Ædinem attamen solum memorant a Colophone usque ad Cariam regioni se extendenti imperitasse. Turcos quidem genere et esse et dici, certo scio, quotquot sub Turgaturis, sub Caramano, sub Maline et Ædine degunt. Subacta ea Cappadocia regione, quæ est sub Caraisuphe, nec non illa quam Homoris filii regebant, præterea in ditionem accepta maxima Phrygiæ parte, bellum promovit contra Ertzicam, Armeniorum regiam et contra Scenderem, qui ea loca longe lateque usque ad Euphratem tenebat : addita non modica Colchidis parte, quam bello in ditionem redegerat. Hæc quidem effecit, cum foret in Asia, magnaue virtutis in conspectum daret ³⁵ opera. Postea transiens in Europam, exercitibus immissis in Macedoniam et quæ spectat Ionium, Albanorum accolarum regionem populabatur. Captis quibusdam Albanorum oppidulis, contra Illyrios arma tulit : vastataque Illyriorum regione, operum diripuit, et in suum emolumentum convertit. His peractis expeditionem suscepit contra Peloponnesum, rumore prius sparso, quasi bello esset petiturus Phocidem, et Thessaliam subactorus, ut sibi ad res gerendas foret idonea. Episcopus autem Phocensium invitabat eum, ostentans regionem venationibus commodissimam, habentem prata quæ præberent infinitam gruum multitudinem, præterea campos ad equitatum natura quam pulcherrime instructos. Ista quidem expeditio verbis in hunc modum parabatur, revera tamen bellum indicebatur Thessaliæ ducibusque, qui ibi agebant, nomine Cernæis (31), et uxori Delvis, Delphorum ducis (32), Trudelude (33). Post hæc quasi in Peloponnesum irrapturus, cum elegisset belli ducem Theodorum, Joannis filium, bellum strenue gerebat. Profectus in Taessalian, sui juris fecit Domaciam, cum eam deseruisset, qui in ea erat, dux Cernæus (34). Hinc Pharsalicorum urbem in ditionem accepit, quæ et ipsa a Cernæis regebatur. Deinde, cum longius proces-

Notulæ marginales.

31) Al. *Epicernæis*.

32) Turcitanî.

33) Al. *Cervælis*, et mox *Cervælis* de Ban-

los, Delphorum ducis, Trudelude.

34) *Cervælis* et mox *Cervælis*.

³¹ ἐ. ³² τῇ πρὸς Ἰουνα, ἢ οἰα, γρ. Ἰόνιον.

sisset, Zetonim urbem Thermopylarum, et Patras situs in planitie quæ est in radicibus montis Lorensium, in potestatem redegit. Præterea alia oppidula non pauca istius regionis, pactionibus in sillem recepit. Delvis, Delphorum ducis uxor, habens filiam jam nubilem, viroque desponsatam, ut intellexit adversum sese cum exercitu pergere regem, cum filia muneribusque quam potuit acceptis maximis regi obviam processit: qui filiam iubens assumpsit, eamque simul cum matre suis moribus ritibusque vivere permisit: regioni autem, quæ in ditionem concesserat, ducem præfecit. Fama est, istam mulierem amavisse sacerdotem quendam nomine Stratem: et ad majorem impudentiam progressam, imperium sacerdoti commisisse, plurimosque Delphorum incolas obruncasse. Hinc delata est episcopo Delphorum apud regem, quasi ipsa sola regat tantam regionem, intolerandisque injuriis afficiat cives, interim adulterio a sacerdote polluta. His excitatus rex, bellum iis intulit. Feruntur et alia quædam de isto sacerdote, qui stupri consuetudinem cum illa muliere habuit, videlicet quod etiam cum aliis deliquerit non paucis mulieribus, dum eas ad concubitum demontatis quibusdam incantationibus pelliceret.

36 Delves autem mulieris maritus antea morbo impicitus expiraverat. Hic ortus erat de genere Taraconensium regum. Qui cum venisset ex Italia in Peloponnesum, obtinuit Atticam et Bœotiam simul cum Peloponneso. Nactus est et Phocidem Patrasque urbem extra Thermopylas sitam. Reges isti, interjecto tandem tempore non parvo, principatum amiserunt. Quidam eorum reversi sunt in Italiam: nonnullique ibi manserunt, donec mortui sunt. Ex horum genere natus est Delves ille Delphorum princeps, cui uxorem et filiam auferens Pajazites, Amaratil filius, domum reversus est. Tandem et in Peloponnesum irruit. Verum Spartanorum regionis dux, ut in Thessaliam irrupit, urbesque communivit, qua sibi videbantur tutissimæ fore, noctu fugiens prolectus est in Peloponnesum, fortiter propulsaturus hostem, si accederet. Proinde non parum ei curæ fuit, exercitus Peloponneso admove. Interim autem nuntiatum est Pajaziti, Pannoncs, duce Sigismundo Romanorum Cæsare et imperatore, et Gallos Germanosque non paucos, in unum collectos, bellum ipsi inferre decrevisse, jamque Istrum transire parare, allectis et Dacis, hominum genere non ignobili, qui viæ sint duces, exercitumque doceant in